

# iExpert ApS

Toldbodgade 8, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 34 48 63 95

## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2018

Dirigent:

M. V. KRISTENSEN

*Kristensen*



**EY**  
Building a better  
working world

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	iExpert ApS
Adresse, postnr., by	Toldbodgade 8, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	34 48 63 95
Stiftet	1. maj 2012
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Direktion	Murat Dogan Sami Dogan
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg af telefoner og tilbehør samt reparation af disse og hermed forbundet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 1.136.349 kr. mod et overskud på 1.072.164 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på 1.841.776 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>Bruttofortjeneste</b>	4.596.582	4.671.927
2	Personaleomkostninger	-3.049.837	-3.245.410
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-48.364	-43.891
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<u>1.498.381</u>	<u>1.382.626</u>
	Finansielle indtægter	0	207
	Finansielle omkostninger	-33.704	-5.193
	<b>Resultat før skat</b>	<u>1.464.677</u>	<u>1.377.640</u>
3	Skat af årets resultat	-328.328	-305.476
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>1.136.349</u></u>	<u><u>1.072.164</u></u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.100.000	1.000.000
	Overført resultat	36.349	72.164
		<u><u>1.136.349</u></u>	<u><u>1.072.164</u></u>

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

## Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	3.404	9.237
		<u>3.404</u>	<u>9.237</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.505	35.817
	Indretning af lejede lokaler	4.106	17.222
		<u>54.611</u>	<u>53.039</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	112.070	108.297
		<u>112.070</u>	<u>108.297</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>170.085</u>	<u>170.573</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	1.033.398	635.347
		<u>1.033.398</u>	<u>635.347</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	129.079	82.484
	Udskudte skatteaktiver	6.500	5.400
	Andre tilgodehavender	0	15.742
	Periodeafgrænsningsposter	6.021	6.021
		<u>141.600</u>	<u>109.647</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.512.746</u>	<u>2.976.382</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.687.744</u>	<u>3.721.376</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.857.829</u>	<u>3.891.949</u>



## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	661.776	625.427
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.100.000	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.841.776</u>	<u>1.705.427</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.940	110.586
	Skyldig selskabsskat	635.504	901.227
	Anden gæld	1.272.609	1.174.709
		<u>2.016.053</u>	<u>2.186.522</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.016.053</u>	<u>2.186.522</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>3.857.829</u></u>	<u><u>3.891.949</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	80.000	553.263	2.000.000	2.633.263
Overført via resultatdisponering	0	72.164	1.000.000	1.072.164
Betalt udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
<b>Egenkapital 1. oktober 2016</b>	<b>80.000</b>	<b>625.427</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.705.427</b>
Overført via resultatdisponering	0	36.349	1.100.000	1.136.349
Betalt udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>30. september 2017</b>	<b>80.000</b>	<b>661.776</b>	<b>1.100.000</b>	<b>1.841.776</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for iExpert ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af varer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 3 år.

##### Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler og andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.



## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

kr.	2016/17	2015/16
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.796.708	3.026.814
Pensioner	18.618	20.850
Andre omkostninger til social sikring	234.511	197.746
	<u>3.049.837</u>	<u>3.245.410</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>9</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	329.428	307.076
Årets regulering af udskudt skat	-1.100	-1.600
	<u>328.328</u>	<u>305.476</u>



## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Software
Kostpris 1. oktober 2016	17.500
Kostpris 30. september 2017	17.500
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	8.263
Årets afskrivninger	5.833
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	14.096
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	3.404

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. oktober 2016	93.412	98.880	192.292
Tilgang i årets løb	44.103	0	44.103
Kostpris 30. september 2017	137.515	98.880	236.395
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	57.595	81.658	139.253
Årets afskrivninger	29.415	13.116	42.531
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	87.010	94.774	181.784
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	50.505	4.106	54.611

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende fem lejemål. Lejemålene har for lejer en opsigelsesfrist på 3 til 35 måneder. Lejeforpligtelsen udgør i opsigelsesperioden 2.013 t.kr.